XVIII. Et quaerebam uiam comparandi roboris, quod 24  
 esset idoneum ad fruendum te, nec inueniebam, donec am-  
 15 plecterer mediatorem dei et hominum, hominem Christum Iesum, qui est super omnia deus benedictus in saecula, uocantem et dicentem: ego sum uia ueritatis et uita, et cibum, cui capiendo inualidus eram, miscentem carni, quoniam uerbum caro factum est, ut infantiae nostrae lactesceret

4 aspergeretur] aspergeretur FGHMOPQW *edd.*  
 et ueritas BGMPQW *o*, ueritas FHV *m*.

17 ueritatis S,

summarised p. 191 l. 5, note. A. reproduces it in substance in *de Lib. Arb.* II 6. 14.

2. a consuetudine] 'from the tyranny of habit.'

*ib.* contradicentibus etc.] See § 1 *sup.*

3. quo lumine etc.] Cf. Plotin. *Enn.* v 3. 3. The discursive reason is enabled to form such conceptions as that of the Good, ἐπιλάμπωντος ἀστῆρὸς νοῦ.

7. peruenit ad id, quod est] The mystical intuition which was the goal of the Neo-Platonic discipline. See IX 25 for fuller description and notes.

*ib.* in ictu trepidantis aspectus] 'with the flash of one trembling glance' (Pusey).

8. inuisibilia etc.] Rom. i 20.

9. repercussa] See § 16 note ('reuerberasti').

XVIII. *He is unable to find a way of rising to full joy in God.*

15. mediatorem...Iesum] I Tim. ii 5.

16. qui est...deus] Rom. ix 5. A. obviously applies the words to Christ. So the great majority of the Fathers, both Greek and Latin, see Sanday-Headlam 233 sq.

17. uia ueritatis et uita] Jn xiv 6.

18. cibum] sc. the Divine Nature, cf. § 16 *sup.* 'cibus sum grandium, cresce et manducabis me.'

19. uerbum...est] Jn i 14.

*ib.* lactesceret] The inceptive form conveys a delicate shade of meaning, 'might become capable of giving suck.'

sapientia tua, per quam creasti omnia. non enim tenebam deum meum Iesum humilis humilem, nec cuius rei magistrā esset eius infirmitas noueram. uerbum enim tuum, aeterna ueritas, superioribus creaturae tuae partibus supereminens subditos erigit ad se ipsam, in inferioribus autem aedificauit 5 sibi humilem domum de limo nostro, per quam subdendos deprimeret a se ipsis et ad se traiceret, sanans tumorem et nutriens amorem, ne fiducia sui progrederebantur longius, sed potius infirmarentur uidentes ante pedes suos infirmam diuinitatem ex participatione tunicae pelliciae nostrae et lassi pro- 10 sternerentur in eam, illa autem surgens leuaret eos.

25 XIX. Ego uero aliud putabam tantumque sentiebam de domino Christo meo, quantum de excellentis sapientiae uiro,

2. *magistra esset*] was designed to teach.